[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.02.2016 г.                                          п. Кулаково                                              № 2-пг
«Об утверждении Порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объёма готовой продукции»
На основании ст.16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ « О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», ст.3 Закона Красноярского края от 06.07.2004 № 5-914 « О порядке лицензирования розничной продажи алкогольной продукции на территории края» , п.п. 4,5,6, порядка определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, утвержденного указом Губернатора от 25.05.2006 № 56-уг, руководствуясь статьями 7,3 Устава Кулаковского Совета депутатов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, согласно приложению.
2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
3. Постановление опубликовать в газете «Кулаковские вести»

Глава Кулаковского сельсовета

Мотыгинского района

Красноярского края                                                                         Т.А. Волкова

  Приложение

 к Постановлению главы                                                                                                                               Кулаковского сельсовета
от 03.02.2016 г. N 2-пг
ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ

НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ С СОДЕРЖАНИЕМ ЭТИЛОВОГО СПИРТА БОЛЕЕ 15 ПРОЦЕНТОВ ОБЪЕМА ГОТОВОЙ ПРОДУКЦИИ
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

2. Прилегающая территория - зона, определенная органами местного самоуправления, вокруг мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности.

3. К местам массового скопления граждан относятся:

- детские организации;

- образовательные организации;

- медицинские организации;

- стадионы;

- вокзалы;

- кинотеатры;

- парки культуры и отдыха;

- площади, улицы во время торжественных мероприятий, шествий, митингов;

- рынки (в том числе вещевые, продовольственные, автомобильные, строительные);

- иные места массового скопления граждан.

К детским относятся организации, занимающиеся воспитанием, оздоровлением детей, развитием, организацией досуга, отдыха детей.

К образовательным относятся организации, осуществляющие образовательный процесс в соответствии с Федеральным законом "Об образовании".

К медицинским относятся организации в соответствии с номенклатурой медицинских организаций, утвержденной уполномоченным федеральным органом исполнительной власти.

4. К местам нахождения источников повышенной опасности относятся:

- железнодорожный транспорт (в том числе вокзалы);

- автовокзалы и автостанции.

5. Границы территорий площадей, улиц и иных мест массового скопления граждан при проведении торжественных мероприятий, культурно-просветительных, спортивных и иных публичных мероприятий, а также время их отнесения к местам массового скопления граждан устанавливается  администрацией Кулаковского сельсовета, уполномоченными правовыми актами  на решение вопросов, связанных с организацией и проведением таких мероприятий.

6. Расстояние от границ земельного участка, предоставленного соответствующему объекту, указанному в пунктах 3, 4 настоящего Порядка, либо от любой точки периметра такого объекта (если отвод земельного участка объекту не осуществлен) до границы прилегающей к нему территории должно составлять не менее 80 метров.